

Minnesanteckningar från syntolksmötet fred 7 okt kl. 17.15 i foajén på Radisson SAS Royal Viking hotell intill centralstationen i Stockholm.

Närvarande: Peter Lilliecrona, Claes Gylling, Sif Westberg, Lotta Isacson, Eva Lagerheim. Amica Sundström tittade också förbi för att hämta syntolksutrustning på väg till Romeo och Julia på Göta Lejon.

Stärkta av kaffe och smaskig chokladtryffel satt vi i sköna fåtöljer på sena fredagseftermiddagen och pratade syntolkning.

🕒 Peter rapporterade om det som hänt sedan sist:

Inledningsvis talade han om en **önskan om ökad samverkan**. Nyligen hände t.ex. att Zpanska Flugan, som sedan länge funnits i kalendern för Syntolkning Nu, plötsligt skulle syntolkas för ett gäng från Gotland, bara en vecka före vår egen syntolkning. Den syntolkningen betalades via andra kanaler vilket gjorde att Chinateatern sedan inte kände sig motiverade att betala som överenskommet för den andra syntolkningen. Peter lyckades ändå i förhandlingar med Vicky van der Lancken att få henne att stå kvar vid avtalet så att samarbetet mellan Syntolkning Nu och Chinateatern kan fortsätta. Men vi kan ju konstatera att bristen på förståelse och samverkan lätt skulle kunna resultera i en förödande inverkan på syntolkningen i Sverige framöver om bokningarna görs på olika sätt och teatrarna får signaler om att syntolkning inte kostar något. Det är arrangören som står för en stor del av arvoderingen. Andra intäkter kan användas att täcka kringkostnader som föreningen har.

🕒 **Syntolkningen av Allsång på Skansen** blev en succé som t.o.m gav återklang i P1:s nyhetssändning. Sångtexterna fanns tillgängliga i punktskrift vilket var mycket uppskattat.

🕒 **Det finns nu ett 30-tal syntolkare** runtom i landet. Det är viktigt att alla får komma ut och göra syntolkningar och att det inte går för lång tid mellan varje tillfälle.

🕒 Mycket är på gång framöver:

🕒 EVITA i Malmö hösten 2012

🕒 Speedway på Ullevi

🕒 Trav på Åby i Göteborg.

🕒 Claes uttryckte också en önskan om att få syntolka Galopp på Jägersro så det kanske också kommer framöver då.

🕒 IDOL kommer att syntolkas över hela Sverige. Förhandlingar pågår med några kommuner som ännu inte kunnat eller velat satsa på syntolkning av evenemanget för egen del. .

🕒 Även MELODIFESTIVALEN kommer att syntolkas, men det är hemligt än så länge tills SVT själva släpper nyheten.

🕒 **Unga synskadade** är mycket aktiva framför allt i Stockholm men även i Göteborg och nu Skåne.

🕒 **Information från Syntolkning Nu** vidarebefordras inte alltid från mottagarna på kontor. I somras planerades t.ex. syntolkning av sommarteater på Fjäderholmarna, som även skulle inkludera syntolkning av båtfärden dit. Den blev inte av pga att det saknades anmälningar. Kanske några hade hängt på om de fått informationen i samband med andra nyheter från distriktet.

🕒 Syntolkning Nu har nu en **fin affisch** som Sif W har gjort. Bilden har Peter tagit under Allsången på Skansen och den visar en ung jätteglad flicka mitt i publikhavet som sjunger med av hjärtans lust med fingret i punktskriften. Tanken är att vi ska kunna få ut information om syntolkning genom att sätta upp affischen på ögonkliniker och andra ställen där anhöriga till synskadade kan få syn på den.

🕒 Peter berättade om att Syntolkning Nus styrelse haft ett **bra möte med Riksteatern** torsdag 6 okt. Kanske kan vi i framtiden i samband med syntolkning av teater i Norrland även erbjuda syntolkning av en film dagen efter, när syntolk och utrustning ändå finns på plats.

🕒 I maj 2013 är det **Teaterbiennial i Jönköping**. Förhoppningen är att vi ska kunna medverka med syntolkning då men även kunna ha ett seminarium kring syntolkning.

🕒 Vi fick höra lite från mötet **KUL eller KRÄNK**T med Handikappförbundet som hållits på Tekniska museet. SVT var värd detta år. Evenemanget gick ut i direktsänd websändning via WestreamU. (Hörde efteråt att det hade varit så roligt att även få paneldebatten syntolkad och få reda på hur deltagarna såg ut och vad de hade på sig. Eva ant.) Nästa år är UR värd.

🕒 **Ny syntolksutrustning** har köps in med hjälp av anslag från Svenska Filminstitutet.

🕒 **Fortbildning planeras till 27-29 april**. Skövde ligger mest centralt, men det beror sedan på varifrån de flesta av de tänkta 15 deltagarna kommer innan det blir slutgiltigt bestämt var utbildningen hamnar.

🕒 Lotta berättade om att hon hört talas om en **filmfestival i Marocko** där alla filmer var syntolkade. Fantastiskt!

🕒 **Ekonomi** är god. Vid månadsskiftet var resultatet för året är 79.855: Claes G är kassör. Föreningen köper också in tjänster från Ekmans ekonomi för 2.000:- / månad vilket gör att allt blir så redigt och överskådligt vilket underlättar i kontakterna med olika arrangörer.

Hälsningar med hand å pennan

Eva Lagerheim